Протокол  № 9

заседания межведомственной комиссии по разработке схемы или внесению  изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории  Калачёвского муниципального района Волгоградской области

г. Калач-на-Дону						                     02.05.2017г.

Присутствовали :

	1.
	Земскова Наталья
Петровна
	Первый  заместитель  Главы администрации, председатель комиссии

	2.

3.
	Клейнман Олег
Борисович

Кудрявцева Вера
Петровна

	Начальник отдела инвестиций, предпринимательства и защиты прав потребителей комитета  экономики, заместитель председателя комиссии

Консультант отдела инвестиций, предпринимательства и защиты прав потребителей комитета  экономики,
секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4.
	Кафтина Наталья Юрьевна
	Начальник отдела охраны окружающей среды

	5.

	Демидов  Андрей
Александрович

	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами

СЛУШАЛИ:

Земскова Н.П.  пояснила присутствующим,  что в администрацию Калачёвского муниципального  района  поступило  заявление  администрации  Калачёвского городского поселения Калачёвского муниципального района   от  06 апреля  2017 года  № 1122  (вход. № 644 ор от 07.04.2017 года), в котором содержится просьба о включении места размещения нестационарного торгового объекта по адресу: Волгоградская область, г.Калач-на-Дону,  улица Октябрьская,  южнее  дома № 295 А., площадью  62 кв.м,  в  схему  размещения нестационарных торговых объектов на территории Калачёвского муниципального района Волгоградской области, утверждённую постановлением администрации Калачёвского муниципального района от 20.05.2015г. № 561. К указанному заявлению приложена копия инженерно-топографического плана в масштабе М 1:500 с нанесёнными на неё границами места расположения нестационарного торгового объекта, предлагаемого для включения в схему.

Клейнман О.Б.  представил информацию о том, что в соответствии с пунктами 2.8. и 3.7. приказа  комитета промышленности и торговли   Волгоградской области от 04.02. 2016 года № 14-ОД  «Об утверждении Порядка разработки и утверждения  схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Волгоградской области» (далее – Приказ),  администрация  Калачёвского муниципального района направила в администрацию Калачёвского городского  поселения  проект постановления администрации Калачёвского муниципального района «О внесении изменений  в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Калачёвского муниципального района Волгоградской области» для согласования  или отказа в согласовании по включению места размещения нестационарного торгового объекта по адресу: Волгоградская область, г.Калач-на-Дону,  улица Октябрьская,  южнее  дома № 295 А, площадью  62 кв.м,  в  схему  размещения нестационарных торговых объектов на территории  Калачёвского муниципального района Волгоградской области, утверждённую постановлением администрации Калачёвского муниципального района от 20.05.2015г. № 561.
Администрация  Калачёвского городского поселения письмом от 25.04. 2017г. № 1323 предоставила ответ на вышеуказанный запрос, согласовав включение места размещения нестационарного торгового объекта по адресу: Волгоградская область, г.Калач-на-Дону,  улица Октябрьская,  южнее  дома № 295 А, площадью  62 кв.м., в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории  Калачёвского муниципального района Волгоградской области, утверждённую постановлением администрации Калачёвского муниципального района от 20.05.2015г. № 561.
На аналогичный запрос по согласованию места размещения нестационарного торгового объекта отдел охраны окружающей среды администрации  Калачёвского муниципального района письмом от 24.04.2017 года  № 6  согласовал включение места размещения нестационарного торгового объекта по адресу: Волгоградская область, г.Калач-на-Дону,  улица Октябрьская,  южнее  дома № 295 А, площадью  62 кв.м. в  схему  размещения нестационарных торговых объектов на территории  Калачёвского муниципального района Волгоградской области, утверждённую постановлением администрации Калачёвского муниципального района от 20.05.2015г. № 561.

Клейнман О.Б. отметил, что на основании вышесказанного место размещения  нестационарного торгового  объекта по адресу: Волгоградская область, г.Калач-на-Дону,  улица Октябрьская,  южнее  дома № 295 А, площадью 62 кв.м., подлежит включению в  схему  размещения нестационарных торговых объектов на территории Калачёвского муниципального района Волгоградской области, утверждённую постановлением администрации Калачёвского муниципального района от 20.05.2015г. № 561.

РЕШИЛИ:

Путём открытого голосования комиссией единогласно  принято решение о включении  в  схему  размещения нестационарных торговых объектов на территории  Калачёвского  муниципального района Волгоградской области, утверждённую постановлением администрации Калачёвского муниципального района от 20.05.2015г. № 561,  в раздел  «Калачёвское городское  поселение»  порядковый  № 107, места размещения нестационарного торгового  объекта по адресу: Волгоградская область, г.Калач-на-Дону,  улица Октябрьская,  южнее  дома № 295 А, площадью 62 кв.м.
Председатель  комиссии,
первый заместитель
Главы администрации
Калачёвского муниципального района                           Н.П.Земскова

[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии		                                                 В.П.Кудрявцева